
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.02858
 

DEL 21/10/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

D.D.G. n. 428/2025: "Avviso di mobilità volontaria compartimentale, presso l'ASP, per la copertura a t.i. di n. 6 posti nel profilo 

professionale del ruolo sanitario Infermiere". Esclusione candidato partecipante. 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/3 

 

                         IL DIRETTORE DELL’ U.O.C. “GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE” 

 

Premesso che:  

 questa Azienda Sanitaria, con Deliberazione del Direttore Generale n. 2022/00428 del 13/05/2025, ha indetto 

apposito “Avviso di Mobilità volontaria compartimentale, presso l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, per la 

copertura a t.i. di n. 6 (sei) posti nel profilo professionale del ruolo sanitario – Infermiere appartenente all’area dei 

professionisti della salute”; 

 

 Il relativo bando è stato pubblicato sul sito aziendale www.aspbasilicata.it il 21/05/2025 con scadenza del 

termine utile per la presentazione delle domande, unicamente tramite procedura telematica, previsto per le ore 

23:59:59 del 14/07/2025;  
 

 con D.D.G. n. 2025/00617 del 14/07/2025 recante: “Avviso di Mobilità volontaria compartimentale, presso 

l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, per la copertura a t.i. di n. 6 (sei) posti nel profilo professionale del ruolo 

sanitario – Infermiere appartenente all’area dei professionisti della salute- Nomina Commissione Esaminatrice e 

ammissione candidati” è stata disposta, tra gli altri, l’ammissione e l’esclusione alla partecipazione all’avviso 

pubblico in parola dei candidati partecipanti; 
 

Dato atto che, all’esito di un’ulteriore verifica, condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, sulle 

dichiarazioni rese in sede di presentazione delle domande di partecipazione, avvenuta unicamente tramite 

procedura telematica, il candidato identificato con prot. n. 147-259 (codice attribuito dalla piattaforma informatica 

in fase di presentazione della domanda di partecipazione) non risulta in possesso, alla data di scadenza del bando del 

requisito specifico di cui all’art. 1 punto 1 del bando di avviso allegato alla D.D.G. n. 428/2025; 

 

Ritenuto, pertanto, di doversi procedere all’esclusione del candidato identificato con prot. n. 147-259 dalla 

partecipazione all’Avviso pubblico di che trattasi, per la seguente motivazione: “Il candidato, alla data di scadenza 

del bando, non risulta in possesso del requisito specifico di cui all’art. 1 punto 1 del bando di avviso”;  

 

Ritenuto, altresì, di poter provvedere in merito alla presente procedura 

 

DETERMINA 

 

Per quanto descritto in premessa e che di seguito si intende integralmente riprodotto:  

 

 di escludere, per le ragioni già espresse nelle premesse motivazionali , il candidato identificato con prot. n. 147-

259 (codice attribuito dalla piattaforma informatica in fase di presentazione della domanda di partecipazione) 

dalla partecipazione all’Avviso di Mobilità volontaria compartimentale, presso l’Azienda Sanitaria Locale di 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/3 

 

Potenza, per la copertura a t.i. di n. 6 (sei) posti nel profilo professionale del ruolo sanitario – Infermiere 

appartenente all’area dei professionisti della salute indetto con D.D.G. n. 428 del 13/05/2025 , per la seguente 

motivazione: “Il candidato, alla data di scadenza del bando, non risulta in possesso del requisito specifico di cui 

all’art. 1 punto 1 del bando di avviso”;  

 

 di notificare il presente Provvedimento al candidato de quo; 
 

 di confermare tutto quanto diversamente e/o ulteriormente disposto con D.D.G. n. 2025/00617 del 14/07/2025; 
 

 di pubblicare il presente Provvedimento sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it;  
 

 di notificare on line il presente Provvedimento agli Uffici indicati in indirizzo. 

 
                                                     

 
Maria Carmela  Gatta

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


